
Alulock Contra 
Ganz schön clever  
Die Raffstore auf den Kopf gestellt

dauerhaft besser



Die Innovative unter den Raffstoren
Alulock Contra

Nyffenegger hat als erster Hersteller das Lamellenstoren-System im 

wahrsten Sinn des Wortes auf den Kopf gestellt: Denn die Alulock Contra 

senkt sich nicht – sie hebt sich. Das von oben einfallende Tageslicht  

wird dadurch optimal genutzt, der Einsatz von Kunstlicht reduziert. 

Komfort, Wirtschaftlichkeit und Ökologie in einem – das ist intelligente 

Lichtlenkung.

Alulock Contra setzt aber nicht auf technische Innovation allein,  

sondern besticht auch durch die schlichte Eleganz am Bau. Zudem werden 

Aussenlärm und Windgeräusche durch eingewalzte Gummidichtungs

lippen auf ein Minimum reduziert, der Komfort wird gesteigert.  

Dies ermöglicht eine Nutzung sowohl für private, gewerbliche als auch  

öffentliche Bauten.

ProLine
Die Steuerungssysteme von Elero bieten 

formschön und funktional den perfekten 

Wohnkomfort. Regulieren Sie Ihre Storen 

automatisch über Wind, Licht, Wärme oder 

einfach per Handbedienung. Viele Optionen 

von Zeitschaltuhren bis zu Regensensoren 

befriedigen jedes Bedürfnis.

Führungsnippel
aus robustem

Zinkdruckguss

(exklusiv)



Technische Informationen
Alulock Contra

Lamellenprofil
• �Rollgeformt und knickfest 

• �Eingewalzte Gummidichtungslippe

• �Wartungs- und reinigungsfreundlich

Farben
• �27 Standard- und aktuelle Trendfarben

• �Alle RAL- oder NCS-Farben (gegen Aufpreis)

Lamellenverbindung/Tragkanal
• �Gewobenes Polyester-Tragband mit doppelter Kevlar-Verstärkung

• �Verbindungshaken aus rostfreiem Stahl 

• �Unterschiene aus Aluminium farblos anodisiert  

(einbrennlackiert gegen Aufpreis möglich)

Führungsnippel
• �Robuster Zinkdruckguss (exklusiv)

Führungsschiene
• �31 x 25 mm 

• �Stranggepresst aus Aluminium

• �Farblos eloxiert (einbrennlackiert gegen Aufpreis möglich)

• �Ausziehbare Distanzhalter für die Befestigung der Führungsschienen 

an Fassadenprofil 

Antrieb
• Induktionsmotor 230 V /100 Hz

Aufzugs- und Antriebszahnriemen
• �Hochwertiges, glasfaserverstärktes Neopren 

Steuerung
• �Individuell nach Bedürfnis, jedoch immer mit Frostwächter 

Nische (unten)
• �Nischenmass min. TN 130 mm 

• �Wasserablaufschlitz von min. 20 mm Tiefe auf der ganzen Storenbreite 

• �Befestigbar mit Aluwinkel, min. 4 mm dick, inklusive angebogener 

Tropfkante für Technikträger

Änderungen vorbehalten.



• �Die angegebenen Pakethöhen beziehen sich auf oberkant Auflagewinkel bis oberkant 

Endschiene im eingefahrenen Zustand.

• ��Motorantrieb unten oder oben möglich.

• ��Grenzüberschreitende Abmessungen nach Absprache.

• ��Die Führungsschienen müssen 115 mm höher laufen als der höchste Punkt der 

geschlossenen Endschiene (evtl. notwendige Deckenaussparung ø 50 mm/120 mm tief)

Sturzabmessungen:

Legende: BK: Breite Konstruktion | HL: Höhe Licht | P: Pakethöhe | HK: Höhe Konstruktion | 

	 TN: Tiefe Nische | alle Masse in mm

HL:  700  
– 1500

 1501  
– 1750

 1751  
– 2000

 2001  
– 2250

 2251  
– 2500

 2501  
– 2750

 2751  
– 3000

 3001  
– 3250

 3251  
– 3500

 3501  
– 3750

 3751  
– 4000

P: 250 270 280 300 320 330 350 360 380 390 410

Grenzabmessungen:	  
Breite Konstruktion (hinterkant Führungsschienen)

min. Breite mit Motorantrieb  � 760 mm

max. Breite mit Motorantrieb� 2500 mm

	

Höhe Licht

min. Höhe Licht � 700 mm

max. Höhe Licht � 4000 mm

BK x HL: Maximal zulässige Fläche

Motorantrieb, Einzelstore � 8 m2

Motorantrieb, gekoppelte Storen � auf Anfrage



Fi
xm

as
s 

11
5 

m
m

 fü
r

U
m

le
nk

ge
tr

ie
be

Behangabschluss an 
vorstehende Decke 
mit örtlichen Kernbohrungen 
Durchmesser 50 mm; 
Tiefe 120 mm
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Entwässerung
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Hauptsitz | Ausstellung:

Nyffenegger Storenfabrik AG

Industriestrasse 3 | 4950 Huttwil

T +41 62 959 84 84 | F +41 62 959 84 14

Ausstellung Zürich:

Nyffenegger Storenfabrik AG 

Wehntalerstrasse 608 | 8046 Zürich-Affoltern

T +41 44 430 53 20 | F +41 44 430 53 22

info@nyffenegger.ch

www.nyffenegger.ch
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Nyffenegger Storenfabrik AG

Industriestrasse 3 | 4950 Huttwil
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Ausstellung Zürich:
Nyffenegger Storenfabrik AG 

Wehntalerstrasse 608 | 8046 Zürich-Affoltern
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www.nyffenegger.ch


